

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 월야면
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
월야면				567,104	460,369	106,735
주민 행정 편의 도모				192,654	186,814	5,840
청사경영관리				75,634	65,894	9,740
청사운영 및 유지관리				67,743	59,234	8,509
101 인건비				12,523	12,132	391
10 기간제근로자등보수				12,523	12,132	391
○ 사무보조원 인부임				12,523		
- 봉급 32,000원 * 1명 * 250일				8,000		
- 주휴수당 32,000원 * 1명 * 48일				1,536		
- 상여금 8,000,000원 * 1명 * 4/12				2,667		
- 연차유급수당 32,000원 * 1명 * 10일				320		
201 일반운영비				18,020	15,640	2,380
01 사무관리비				3,450	0	3,450
○ 민원실 정수기 렌탈관리비 50,000원 * 1대 * 12월				600		
○ 면청사 화장실 비데기 렌탈관리비 20,000원 * 2대 * 12월				480		
○ 한해대책용 양수장비 수선비 50,000원 * 15대				750		
○ 자동무인경비용역료 135,000원 * 12월				1,620		
02 공공운영비				14,570	15,640	△1,070
○ 전기요금(면청사, 면민회관) 800,000원 * 12월				9,600		
○ 연료비(온풍기) 1,500원 * 8시간 * 70일 * 3대				2,520		
○ 환경개선부담금(시설물) 50,000원 * 2회				100		
○ 청사화장실 분뇨 수거료 100,000원 * 2회				200		
○ 청사전기안전점검료 150,000원 * 1회				150		

부서: 월야면
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				○ 청사관리유지비	2,000,000원 * 1식	2,000	
				401 시설비및부대비		30,000	28,000
				01 시설비		30,000	28,000
				○ 면청사 화단정비공사	10,000,000원 * 1식	10,000	
				○ 면청사 지하수 개발공사	15,000,000원 * 1식	15,000	
				○ 면민복지회관 방수공사	5,000,000원 * 1식	5,000	
				405 자산취득비		7,200	0
				01 자산및물품취득비		7,200	0
				○ 면회의실 앰프시설 구입	3,000,000원 * 1식	3,000	
				○ 면회의실 강연대 구입	500,000원 * 1개	500	
				○ 면회의실 사회대 구입	200,000원 * 1개	200	
				○ 면회의실 회의 및 사무용 책상 구입	400,000원 * 5개	2,000	
				○ 민원인 및 사무용 의자 구입	100,000원 * 10개	1,000	
				○ 진공청소기 구입	500,000원 * 1대	500	
				차량유지관리		5,710	4,710
				201 일반운영비		5,710	4,710
				02 공공운영비		5,710	4,710
				○ 차량유지비(유류대,수선비)	5,000,000원 * 1식	5,000	
				○ 자동차보험료	600,000원 * 1회	600	
				○ 자동차세	50,000원 * 1대	50	
				○ 환경개선부담금	30,000원 * 1대 * 2회	60	
				방역활동지원		2,181	1,950
				101 인건비		768	720

부서: 월야면
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 청사경영관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			10 기간제근로자등보수	768	720	48
			○ 연막소독인부임 32,000원 * 1명 * 24일	768		
			201 일반운영비	1,413	1,230	183
			02 공공운영비	1,413	1,230	183
			○ 방역용 유류대	1,413		
			- 휘발유 1,600원 * 12ℓ * 15회	288		
			- 경유 1,500원 * 50ℓ * 15회	1,125		
			이반장활동비 지원	104,680	104,680	0
			이반장 활동비 지원	104,680	104,680	0
			301 일반보상금	104,680	104,680	0
			05 통 · 리 · 반장활동보상금	104,680	104,680	0
			○ 이장수당	101,680		
			- 기본수당 200,000원 * 31명 * 12월	74,400		
			- 상여금 200,000원 * 31명 * 2회	12,400		
			- 회의참석수당 20,000원 * 31명 * 2회 * 12월	14,880		
			○ 반장수당 25,000원 * 60명 * 2회	3,000		
			주민자치센터 및 찜질방 운영	11,840	16,240	△4,400
			찜질방 운영	11,840	16,240	△4,400
			201 일반운영비	11,840	10,640	1,200
			01 사무관리비	2,000	2,200	△200
			○ 화재보험료 300,000원 * 1식	300		
			○ 공중목욕장 부품수선비 500,000원 * 1식	500		
			○ 공중목욕장 운영비 100,000원 * 12월	1,200		

부서: 월야면
 정책: 주민 행정 편의 도모
 단위: 주민자치센터 및 찜질방 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 공공운영비		9,840	8,440	1,400
			○ 전기요금(일반,심야)	800,000원 * 12월	9,600		
			○ 유선사용료	20,000원 * 1대 * 12월	240		
		노인의날 행사지원			500	0	500
		노인의날 행사지원			500	0	500
			201 일반운영비		500	0	500
			01 사무관리비		500	0	500
			○노인의날 행사지원	500,000원 * 1식	500		
		주민의 안전보호 및 사고예방			278,230	198,731	79,499
		가로등관리			71,716	70,516	1,200
		가로등 유지 및 보수			71,716	70,516	1,200
			201 일반운영비		48,000	46,800	1,200
			02 공공운영비		48,000	46,800	1,200
			○ 가로등 전기요금	4,000,000원 * 12월	48,000		
			401 시설비및부대비		23,716	23,716	0
			01 시설비		23,716	23,716	0
			○ 가로등 유지 및 보수관리	40,000원 * 847등 * 70%	23,716		
		공원 및 도로변 가꾸기			90,380	42,675	47,705
		도로변 풀베기 및 가로화단 가꾸기			14,750	11,130	3,620
			201 일반운영비		2,220	1,650	570
			01 사무관리비		2,220	1,650	570
			○ 예취기 수선비	50,000원 * 6대 * 2회	600		

부서: 월야면
 정책: 주민의 안전보호 및 사고예방
 단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
				○ 유류대(취발유, 오일)	1,600원 * 400ℓ	640	
				○ 공원관리 쓰레기봉투(100ℓ) 구입	1,020원 * 80장 * 12월	980	
				206 재료비		6,680	4,530
				01 재료비		6,680	4,530
				○ 가로화단 및 소공원 초화류 구입	1,200원 * 3,000본	3,600	
				○ 병해충 방제 농약 구입	35,000원 * 3종 * 6회	630	
				○ 도로변 꽃잔디, 금계국 조성지 관리 퇴비 구입	3,000원 * 400포	1,200	
				○ 가로화단 및 소공원 고품복합비료 구입	10,000원 * 50포	500	
				○ 예취기 칼날 구입비	5,000원 * 150개	750	
				401 시설비및부대비		5,850	4,950
				01 시설비		5,850	4,950
				○ 주요도로변 풀베기(특별인부) 사업	55,000원 * 30명 * 3회	4,950	
				○ 가로화단 및 소공원 관리 제초작업	30,000원 * 10명 * 3회	900	
				공원유지관리		75,630	23,545
				201 일반운영비		5,220	5,200
				01 사무관리비		5,220	5,200
				○ 달맞이공원 농업기반시설 사용료	500,000원 * 1년 * 1회	500	
				○ 공원화장실 관리 운영비	1,000,000원 * 1식	1,000	
				○ 공원화장실 분뇨수거료	100,000원 * 4회	400	
				○ 외치나비동산 임차료	3,000,000원 * 1식	3,000	
				○ 승용예취기 유류대	1,600원 * 200ℓ	320	
				206 재료비		8,020	6,520
				01 재료비		8,020	6,520

부서: 월아면
 정책: 주민의 안전보호 및 사고예방
 단위: 공원 및 도로변 가꾸기

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목						예산액	전년도 예산액	비교증감	
				○ 달맞이공원 초화류 및 묘목 구입	1,200원 * 3,000본	3,600			
				○ 달맞이공원 박터널 묘목 머루나무 등 2종 구입	10,000원 * 200주	2,000			
				○ 승용예취기 칼날 구입	100,000원 * 10개	1,000			
				○ 달맞이공원 퇴비 구입	5,000원 * 100포	500			
				○ 잔디포 관리 고품복합비료 구입	10,000원 * 50포	500			
				○ 공원 병해충 방제 농약 구입	35,000원 * 3종 * 4회	420			
				401 시설비및부대비		62,390	11,825	50,565	
				01 시설비		62,390	11,825	50,565	
				○ 달맞이 공원 잔디포 예초작업(특별인부)	55,000원 * 10명 * 2회	1,100			
				○ 외치나비동산 예초작업(특별인부)	55,000원 * 5명 * 3회	825			
				○ 달맞이공원 박터널 관리	31,000원 * 5명 * 3회	465			
				○ 달맞이공원 시설물 유지관리 및 보수	20,000,000원 * 1식	20,000			
				○ 달맞이공원 만월교 및 목재웬스 난간도색공사	10,000,000원 * 1식	10,000			
				○ 달맞이공원 주무대 주변 조경공사	10,000,000원 * 1식	10,000			
				○ 달맞이공원 잔디구장 웬스설치공사	20,000,000원 * 1식	20,000			
				주민숙원사업 추진		116,134	85,540	30,594	
				주민생활 불편해소사업		45,378	45,252	126	
					401 시설비및부대비		45,378	45,252	126
					01 시설비		35,000	35,000	0
					○ 주민생활불편해소사업비	35,000,000원 * 1식	35,000		
					03 시설부대비		10,378	10,252	126
					○ 주민생활불편해소사업 시설부대비	35,000,000원 * 1.08%	378		
					○ 소규모재해 및 긴급복구사업 장비 임차료	10,000,000원 * 1식	10,000		

부서: 월야면
 정책: 주민의 안전보호 및 사고예방
 단위: 주민숙원사업 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			월야리 전하 농로포장공사	20,216	0	20,216
			401 시설비및부대비	20,216	0	20,216
			01 시설비	20,000	0	20,000
			○월야리 전하 농로포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			03 시설부대비	216	0	216
			○시설부대비 20,000,000원 * 1.08%	216		
			월야리 순촌-동산간 농로 포장공사	20,216	0	20,216
			401 시설비및부대비	20,216	0	20,216
			01 시설비	20,000	0	20,000
			○ 월야리 순촌-동산간 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			03 시설부대비	216	0	216
			○ 월야리 순촌-동산간 농로 포장공사 시설부대비 20,000,000원 * 1.08%	216		
			정산리 동촌 하수구 정비공사	10,108	0	10,108
			401 시설비및부대비	10,108	0	10,108
			01 시설비	10,000	0	10,000
			○ 정산리 동촌 하수구 정비공사 10,000,000원 * 1식	10,000		
			03 시설부대비	108	0	108
			○ 정산리 동촌 하수구 정비공사 시설부대비 10,000,000원 * 1.08%	108		
			용정리 복용 농로 포장공사	20,216	0	20,216
			401 시설비및부대비	20,216	0	20,216
			01 시설비	20,000	0	20,000
			○ 용정리 복용 농로 포장공사 20,000,000원 * 1식	20,000		
			03 시설부대비	216	0	216

부서: 월야면
 정책: 주민의 안전보호 및 사고예방
 단위: 주민숙원사업 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 용정리 복용 농로 포장공사 시설부대비	20,000,000원 * 1.08%	216		
		행정운영경비(월야면)			84,060	74,824	9,236
		인력운영비			18,020	17,344	676
			인력운영비		6,580	6,464	116
			101 인건비		6,580	6,464	116
			02 수당		6,580	6,464	116
			○ 산불예방 비상근무자 휴일근무수당		6,580		
			- 5급	73,794원 * 1명 * 20일	1,476		
			- 6급	62,615원 * 1명 * 20일	1,253		
			- 7급	56,175원 * 1명 * 20일	1,124		
			- 8급	50,337원 * 1명 * 20일	1,007		
			- 9급	45,147원 * 1명 * 20일	903		
			- 10급	40,845원 * 1명 * 20일	817		
		부서인건비			11,440	10,880	560
			203 업무추진비		11,440	10,880	560
			01 기관운영업무추진비		6,600	6,000	600
			○ 기관운영업무추진비(면장)	550,000원 * 12월	6,600		
			02 정원가산업무추진비		640	680	△40
			○ 정원가산업무추진비	40,000원 * 16명	640		
			04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
			○ 부서운영업무추진비	350,000원 * 12월	4,200		
		기본경비			66,040	57,480	8,560
		부서운영기본경비			59,940	50,680	9,260

부서: 월야면
 정책: 행정운영경비(월야면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감		
				201 일반운영비	21,420	17,920	3,500		
				01 사무관리비	17,220	15,520	1,700		
				○ 관서운영 일반운영비(수용비, 급량비)	50,000원 * 15명 * 12월	9,000			
				○ 신문, 잡지 구독료	160,000원 * 12월	1,920			
				○ 프린터 토너 구입비	350,000원 * 5대 * 2회	3,500			
				○ 인증기수선비(잉크,리본 등)	800,000원 * 1대	800			
				○ 복사기 및 프린터 수선비	2,000,000원 * 1식	2,000			
				02 공공운영비	4,200	2,400	1,800		
				○ 사무실 후납우편요금	350,000원 * 12월	4,200			
				202 여비	38,520	32,760	5,760		
				01 국내여비	2,520	2,520	0		
				○ 각종 교육 및 회의 참석여비	70,000원 * 2명 * 12월	1,680			
				○ 법원 등원 및 가족관계등록업무 추진 여비	70,000원 * 1명 * 12회	840			
				02 월액여비	36,000	30,240	5,760		
				○ 월액여비	200,000원 * 15명 * 12월	36,000			
				당직실 운영	6,100	6,800	△700		
						201 일반운영비	6,100	6,800	△700
						01 사무관리비	6,100	6,200	△100
						○ 일직수당	50,000원 * 110일	5,500	
						○ 숙직실 침구 구입 및 세탁등	200,000원 * 3회	600	
국민기초생활보장					2,160	0	2,160		
	저소득층 생활안정지원				2,160	0	2,160		
		기초생활수급자보호관리				2,160	0	2,160	

부서: 월야면
 정책: 국민기초생활보장
 단위: 저소득층 생활안정지원

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목					예산액	전년도 예산액	비교증감	
			201 일반운영비		2,160	0	2,160	
			01 사무관리비		1,500	0	1,500	
			○ 복지상담실 운영비	125,000원 * 12월	1,500			
			02 공공운영비		660	0	660	
			○ 국민기초 및 노령연금수급자 안내문 통지 우편요금	220원 * 1,000가구 * 3회	660			
	관광산업 진흥				10,000	0	10,000	
		관광마인드 확산			10,000	0	10,000	
			지역관광 홍보			10,000	0	10,000
			201 일반운영비		10,000	0	10,000	
			01 사무관리비		10,000	0	10,000	
○ 지역관광 홍보 리플렛 제작			500원 * 20,000부	10,000				